communes tecum labores ferebant, quotidie simul
 currentes tanquam comites, unaque astantes multi-
 pliciter bello armis consiliorum et militaribus vigiliis;
 (320) nec tamen fracti laboris assiduitate quæ
 maxime facit ut labores sint iis labores, quibus
 obdurescere in bello non obtigit), æque visum est
 omnibus ut ad Barbaros viri mitterentur præ-
 stantes opere, et sermone, (325) qui multam ef-
 fundentes ore suavitate nuntium afferrent de
 bello dissolvendo et sine imponendo communibus
 caris.

His rite apud nos deliberatis Persæ feroces frau-
 dulenter contra (330) mittunt furtivos per mare
 nuntios in id intentos ut acutum ferrum in nos
 acquerent, ferrum barbaricum. Jam vero concur-
 rentes ex occulto hinc et inde missi nuntii (335) in
 unam partem convenerunt ex locis duobus. Barba-

Α Συνῆψεν ἄμφω· τοῦτο δὲ δόξης χάριν,
 Τὸ δ' αὖ γε πλεῖστον ἐκφοβεῖν ἡμῶν θέλιον.
 340 Ὁ Περσικὸς γὰρ ἐξανῆπτεν οἰκέτης
 Τὸν θυμὸν, ὡς πῦρ ἐκ πυρὸς, τοῦ Βαρβάρου
 Καὶ χιλοῦς μὲν συμμάχους ὑπέσχετο,
 Ἡμᾶς δὲ θεινοῖς ἐξεφαύλισε λόγοις,
 Συνέστραφέ τε συλλαβῶν τῷ Βαρβάρῳ
 345 Γνώμας ἐνόπλους καὶ τεθηγμένους λόγους.
 Τούτοις ὑπαχθεῖς τοῖς λόγοις ἐτέρπετο
 Ὁ τῶν Σκυθῶν τύραννος, ἡ πρώτη βλάβη.
 Ὅμως ὁ πάντων ἀσφαλῆς ζυγοστάτης
 Καὶ τοῦτον αὐτὸν τὸν σκοπὸν παρ' ἐλπίδας
 350 Εἰς τὴν κατ' αὐτοῦ συμφορὰν ἀντιστρέφει.
 Δέον γὰρ αὐτὸν συγκαλύψαι τὸν δόλον
 Σιγῇ τε κρύψαι τοὺς λαθόντας ἀγγέλους
 Β Ποιεῖ τὸ κρυπτὸν ἐμφανές, καὶ γίνεται
 Σύμβουλος ἐχθρὸς καὶ κατήγορος φίλος.
 355 Ἐπεὶ γὰρ ἤλθον οἱ καλῶς ἐσταλμένοι,
 Ἀμήχανον μὲν τὸν πρὸς εἰρήνην λόγον
 Φῆσαντες εἶναι τὸν σκοπὸν τοῦ Βαρβάρου,
 Τὸν Περσικὸν δὲ μὴ διαδράσαι δόλον,
 Φυλάττεται μὲν τῆς θαλάσσης ἡ θύρα

rus quidem, eo quod simul excepisset tales legatos,
 in superbiam elatus conjunxit utrosque ostentationis
 causa, tum quia nos magis exterrere vellet. (340)
 Persicus enim incendit servus animum, velut ignis
 ignem, Barbari, siquidem mille auxiliares obtulit.
 Nos vero horrendis contempsit dictis, inque nos
 contorsit syllabis barbaricis (345) voces armatas et
 pungentia convicia. Hisce illectus sermonibus de-
 lectabatur Scyltharum tyrannus, prima labes.

At vero, qui res omnes recte lance ponderat, hoc
 ipsum consilium præter spem (350) in illius calami-
 tatem convertit. Oportebat enim ut ille celaret do-
 los, tacensque absconderet clam missos nuntios.
 Sed occultum facit manifestum; unde fit consiliarius
 hostis et accusator amicus. (355) Postquam enim
 rediere bene missi nuntii, ut nullo pacto ageretur
 de pace, dixerunt esse mentem Barbari, ac Persa-

VARIAE LECTIONES.

314 συνέστραψε codices et ed. 356 ἀπ τῶν — λόγων?

NOTÆ.

321. Videtur imitatus illud Sophoclis in *Ajace* D
Flagell. v. 878: Πόνος πόνῳ πόνον φέρει.

325. Bonus magister militum non semel hor-
 tatus est Chaganum ut, donis et tributis ac-
 ceptis, ab urbe obsidenda desisteret. *Chronicon pas-
 chale* (col. 1010).

324. Qui fuerint legati, quisve legationis exitus,
 vide *Chron.* ibid.

329. Chosroa ut Heraclium pluribus bellis dis-
 tentum facilius frangeret, eo anno suas copias di-
 visit, ac, ut ait Theophanes, p. 265, τὸν Σάρβαρον
 κατὰ Κιόλεως ἀπέστειλεν, qui imita cum Hunnis
 societate urbem vastaret. Hic igitur Sárbarus eum
 Chrysopolim, hodie *Scutari*, venisset, nuntios
 ad Chaganum misit, qui eum de suo adventu cer-
 tiorem facerent et auxiliares copias ei promit-
 terent.

345. Οἰκέτην vocat Persarum legatum, ad ori-
 ginem regni Persici animum intendens, ut quam
 ille esset despiciendus cum Cpolitianis legatis com-
 paratus demonstraret.

359. Θαλάσσης ἡ θύρα *Bospori fauces*. Cpoli-
 tani sinum Ceratinum tum portum Byzantii catena
 ferrea occludere solebant, cum necessitas postula-
 ret ut hostes illuc ingredi prohiberentur, ut videre
 est in *Cpoli Christ.* lib. 1, c. 6 et 7. Diligenter
 id curatum fuisse videtur insinuare Pisida, ut
 Persarum legati ad Chaganum missi in reditu
 deprehenderentur; quod obtigit feliciter. Proinde
 opinor Pisida dicit τὰς εἰσόδους κλεῖσασθαι. Nobis
 certe non probatur, quod ea de re tradit auctor
Chronici paschalis, qui casu factum putat ut iidem
 legati redeuntes interciperentur.

- 360 Τῆς εἰσόδου κλείσασα ταῖς θειξόδους,
 Ἀλλίσκεται δὲ συντόμως τὰ κλέμματα,
 Καὶ νυκτὸς ἔργον φῶς ἀνέσχειν ἡμέρας.
 Κοινὸν γὰρ εἶχον πένθος ἐξ ἑνὸς τρόπου
 Τὸ Περσικὸν τε καὶ τὸ βάρβαρον γένος.
- 365 Τοὺς ἀνταμειβοὺς προσδοκῶντες ἀγγέλους.
 Ἐπεὶ δὲ λοιπὴν τῆς μάχης ἡ κυρία
 Πρὸς τὴν κρίσιν συνῆλθε τὴν θεόγραφον,
 Πάλιν σὺ κάμνεις· οὐ γὰρ ἀσκόπως φιλία;
 Τῆς κοινότητος ἐντολεὺς κατεστάθης.
- 370 Λαθῶν δὲ θάπτον τὸν συνήγορον λόγον,
 Καὶ πρὸς τὸ τεῖχος ἐκδραμῶν τὸ τῆς δίκης,
 Γραφὴν κατ' αὐτῶν ἀσφαλῶς προεξέθου
 Τὸ φρικτὸν εἶδος τῆς γραφῆς τῆς ἀγράφου
 Ταύτην τις, οἶμαι, τὴν διάγνωσιν βλέπων
- 375 Φῆσει δόλῳ σε τὸν κριτὴν ὑφαρπάσαι·
 Δείξας γὰρ αὐτὸν τοῖς ἐναντίοις ὄλοις
 Ἀντιπρόσωπον ἐξανέστησας φόβου,
 Καὶ τῶν ἐλέγχων μηδέπω παρηγμένων

rum detectam esse fraudem. Tum quidem custoditur maris ostium, (560) vetans ne pateret egressis introitus. Deprehenduntur vero statim fraudes, et noctis opus patefecit lux diei. Æque enim erat sollicitum ex una causa Persarumque et Barbarorum genus (565) in mutuis expectandis nuntiis.